[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 18 октября 2017 года

	 № 652

О проведении районной спартакиады школьников по баскетболу в 2017-2018 учебном году
На основании муниципальной программы «Развитие спорта в Онежском районе (2017-2020 годы)», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» № 1423 от 29 сентября 2016 года,
1. Утвердить Положение о проведении районной спартакиады школьников по баскетболу в 2017-2018 учебном году согласно Приложению № 1.
2. Отделу культуры, туризма и спорта администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» организовать и провести районную спартакиаду школьников по баскетболу в 2017-2018 учебном году в г. Онега с 11 ноября 2017 года по 27 ноября 2017 года.
3. Отделу учета и бухгалтерской отчетности администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» обеспечить финансирование расходов (награждение) при проведении районной спартакиады школьников по баскетболу в 2017-2018 учебном году в г.Онега.
4. Разместить Положение о районной спартакиаде школьников по баскетболу в 2017-2018 учебном году в г. Онега на официальном сайте администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» Вепрева А.Н.
Исполняющий обязанности

главы муниципального образования

«Онежский муниципальный район»                                                 И.И. Гришин
Приложение

к распоряжению администрации

муниципального образования

«Онежский муниципальный район»

от 18 октября 2017 года № 652

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении районной спартакиады школьников по баскетболу
в 2017-2018 учебном году
Цели и задачи
Соревнования проводятся с целью популяризации баскетбола и выявления сильнейших команд для участия в областной спартакиаде школьников.
Время и место проведения
Соревнования проводятся с 11 ноября по 27 ноября 2017 года в МБУ ДО «Дворец спорта для детей и юношества» по расписанию, согласованным с и.о директора Лытасовой В.Л.
Состав команд
К участию в соревнованиях допускаются команды общеобразовательных организаций: 10 девушек и 10 юношей.  Два возраста девушек и юношей: старший возраст 1999 - 2002 года рождения, младший возраст — 2003-2006 г.р. Представители команд предоставляют заявки, заверенные врачом и директором образовательного учреждения.
Руководство и порядок проведения соревнований
Общее руководство осуществляет отдел культуры, туризма и спорта администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район». Непосредственное проведение соревнований возлагается на главную судейскую коллегию и методиста отдела общего среднего, дошкольного и дополнительного образования управления образования Савину Анну Александровну. Соревнования проводятся в соответствии с правилами соревнований по баскетболу.
Награждение
Участники команды занявшие первое, второе, третье место, награждаются грамотами и медалями, команда- грамотой.
Финансовые расходы
Финансирование соревнования (награждение) осуществляется за счет средств бюджета Онежского муниципального района, в рамках муниципальной программы «Развитие спорта в Онежском районе (2017-2020годы)». Все остальные расходы за счет отправляющих организаций.

0317101806520
0317101806520